UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SKHCN-TĐC

V/v tham dự khóa tập huấn

nghiệp vụ về GTCLQG năm 2024

           Đắk Nông, ngày     tháng 4 năm 2024

        Kính gửi: Các Sở, ban, ngành

Thực hiện Công văn số 798/UBND-NNTNMT ngày 06/02/2024 của

UBND tỉnh Đắk Nông về việc phối hợp triển khai Giải thưởng Chất lượng Quốc

gia (GTCLQG) năm 2024 (gửi kèm theo);

Căn cứ quy định về việc thành lập Hội đồng sơ tuyển GTCLQG (quy định tại

Điều 27b Nghị định số 132/2008/NĐ-CP ngày 31/12/2008 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số Điều của Luật chất lượng sản phẩm hàng hóa, được

sửa đổi theo khoản 12 Điều 1 Nghị định số 74/2018/NĐ-CP ngày 15/5/2018 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Điều của Nghị định số 132/2008/NĐ-CP);

Để triển khai có hiệu quả hoạt động GTCLQG năm 2024, đồng thời xây

dựng đội ngũ chuyên gia đánh giá phục vụ cho hoạt động GTCLQG trên địa bàn

tỉnh Đắk Nông.

Căn cứ vào Thông báo của Viện Tiêu chuẩn Chất lượng Việt Nam, tại Công

văn số 211/TCCL-GTCL ngày 26 tháng 3 năm 2024 (gửi kèm theo), về việc tổ

chức khóa tập huấn nghiệp vụ về GTCLQG năm 2024 tại thành phố Tuy Hòa,

tỉnh Phú Yên, nhằm trang bị kiến thức về: GTCLQG và Giải thưởng Chất lượng

Quốc tế Châu Á – Thái Bình Dương; Nội dung và cách thức phản hồi các câu hỏi

của Bộ tiêu chí; cách thức triển khai đánh giá tổ chức, doanh nghiệp tham dự

GTCLQG. Các học viên đạt yêu cầu sẽ được cấp Giấy chứng nhận.

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông thông báo đến Quý cơ quan,

đơn vị biết và cử cán bộ, công chức tham dự khóa tập huấn nêu trên.

Phiếu đăng ký tham dự xin gửi trước ngày 30/4/2024, về địa chỉ sau:

Viện Tiêu chuẩn Việt Nam (qua Văn phòng Giải thưởng Chất lượng Quốc

gia, địa chỉ: Số 08 Hoàng Quốc Việt, phường Nghĩa Đô, quận Cầu Giấy, thành

phố Hà Nội; ĐT: 024379 12619 – 0982320889 (bà Dịu); Email:

giaithuong@vsqi.gov.vn, vudiu2110@gamil.com).

Hoặc gửi về Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông (qua Phòng Quản

lý Tiêu chuẩn Đo lường Chất lường; mọi thông tin liên hệ ông Phan Văn Hiển,

điện thoại 0979698806).

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông trân trọng thông báo đến Quý

cơ quan, đơn vị biết và tham gia./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Trang TTĐT của Sở;

- Lưu: VT, TĐC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lưu Văn Đặng

mailto:giaithuong@vsqi.gov.vn
mailto:vudiu2110@gamil.com

2

DANH SÁCH GỬI CÔNG VĂN

1. Công an tỉnh Đắk Nông;

2. Bảo hiểm Xã Hội tỉnh Đắk Nông;

3. Thanh tra tỉnh Đắk Nông;

4. Cục thuế tỉnh tỉnh Đắk Nông;

5. Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Đắk Nông;

6. Sở Lao động Thương binh và Xã hội tỉnh

7. Sở Công thương tỉnh Đắk Nông;

8. Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn tỉnh Đắk Nông;

9. Sở Tài chính tỉnh Đắk Nông;

10. Sở Giao thông Vận tải tỉnh Đắk Nông;

11. Sở Y Tế tỉnh Đắk Nông;

12. Sở Xây dựng tỉnh Đắk Nông.

  TỔNG CỤC TIÊU CHUẨN   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 ĐO LƯỜNG CHẤT LƯỢNG                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
       VIỆN TIÊU CHUẨN

 CHẤT LƯỢNG VIỆT NAM

        Số:          /TCCL-GTCL                       Hà Nội, ngày       tháng      năm 2024
    V/v mời tham dự khóa tập huấn

   nghiệp vụ về GTCLQG năm 2024

Kính gửi:  Sở Khoa học và Công nghệ các tỉnh/thành phố

Căn cứ kế hoạch số 45/TCCL-GTCL ngày 24/01/2024 của Tổng cục Tiêu

chuẩn Đo lường Chất lượng về việc triển khai hoạt động Giải thưởng Chất lượng

Quốc gia (GTCLQG), Viện Tiêu chuẩn Chất lượng Việt Nam tổ chức khoá tập

huấn về GTCLQG năm 2024 tại tỉnh Phú Yên. Khoá tập huấn nhằm nâng cao

năng lực về nghiệp vụ GTCLQG cho các thành viên Hội đồng sơ tuyển

GTCLQG, chuyên gia đánh giá GTCLQG và các đối tượng quan tâm khác.

 Học viên tham dự sẽ được trang bị các kiến thức về: Giải thưởng Chất

lượng Quốc gia và Giải thưởng Chất lượng Quốc tế Chấu Á–Thái Bình Dương;

Nội dung và cách thức phản hồi các câu hỏi của của Bộ tiêu chí GTCLQG; Cách

thức triển khai đánh giá tổ chức/doanh nghiệp tham dự GTCLQG. Các học viên

đạt yêu cầu sẽ được cấp Giấy chứng nhận.

1) Thời gian: 22-24/5/2024 (03 ngày)

2) Địa điểm: Khách sạn Sài Gòn Phú Yên, Số 541 Đường Trần Hưng Đạo,

Phường 6, TP. Tuy Hòa, tỉnh Phú Yên.

3) Chương trình Khóa tập huấn: Xem tại Phụ lục kèm theo

4) Học phí: 2.500.000 đồng/1 học viên.

(Kinh phí trên đã bao gồm thuế VAT;

Kinh phí trên chưa bao gồm chi phí đi lại, ăn ở … của học viên tham dự)

    5) Phương thức thanh toán: Tiền mặt hoặc chuyển khoản

- Tài khoản: 111000002900

- Ngân hàng Công thương Việt Nam - CN Nam Thăng Long

- Tên chủ tài khoản: Viện Tiêu chuẩn Chất lượng Việt Nam.

Viện Tiêu chuẩn Chất lượng  trân trọng kính mời Quý Cơ quan đăng ký

tham dự lớp tập huấn theo Phiếu đăng ký đính kèm và gửi email về Văn phòng

Giải thưởng Chất lượng Quốc gia trước ngày 30/4/2024.

 Mọi thông tin xin liên hệ theo địa chỉ:

Viện Tiêu chuẩn Chất lượng Việt Nam

(Văn phòng Giải thưởng Chất lượng Quốc gia)

Số 8 Hoàng Quốc Việt, Nghĩa Đô, Cầu Giấy, Hà Nội

Điện thoại: 024. 37912619 / 0982.320.889 (Chị Dịu)

Email: giaithuong@vsqi.gov.vn, vudiu2110@gmail.com

Rất mong sự tham dự và sự hợp tác của Quý Cơ quan để Khóa tập huấn

thành công tốt đẹp.

Trân trọng./.

Nơi nhận:                                                                          KT. VIỆN TRƯỞNG

- Như trên,                                                                                PHÓ VIỆN TRƯỞNG

- Lưu VT, GTCL.

                                                                              Phùng Mạnh Trường

mailto:giaithuong@vsqi.gov.vn
mailto:vudiu2110@gmail.com

                                              Phụ lục

CHƯƠNG TRÌNH KHOÁ TẬP HUẤN

VỀ GIẢI THƯỞNG CHẤT LƯỢNG QUỐC GIA NĂM 2024
(Kèm theo Công văn số             /TCCL-GTCL ngày       tháng     năm 2024

của Viện Tiêu chuẩn Chất lượng Việt Nam)

Thời gian Nội dung

Ngày thứ 1 - Giới thiệu về hoạt động Giải thưởng Chất lượng Quốc gia

- Áp dụng các tiêu chí GTCLQG trong việc đánh giá mức độ

trưởng thành của mô hình hoạt động của tổ chức/doanh nghiệp.

Ngày thứ 2 - Diễn giải các tiêu chí của GTCLQG và cách thức xây dựng

báo cáo tự đánh giá làm cơ sở cho việc tham dự GTCLQG.

Ngày thứ 3 - Hướng dẫn đánh giá GTCLQG/tự đánh giá tổ chức/doanh

nghiệp theo các tiêu chí GTCLQG.

- Kiểm tra

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-26T13:53:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phùng Mạnh Trường<pmanhtruong@tcvn.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-26T17:08:54+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Viện Tiêu chuẩn Chất lượng Việt Nam<info@vsqi@gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-26T17:09:00+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Viện Tiêu chuẩn Chất lượng Việt Nam<info@vsqi@gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-26T17:09:06+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Viện Tiêu chuẩn Chất lượng Việt Nam<info@vsqi@gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-26T17:09:12+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Viện Tiêu chuẩn Chất lượng Việt Nam<info@vsqi@gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-26T17:09:20+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Viện Tiêu chuẩn Chất lượng Việt Nam<info@vsqi@gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-26T17:09:26+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Viện Tiêu chuẩn Chất lượng Việt Nam<info@vsqi@gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-26T17:09:59+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Viện Tiêu chuẩn Chất lượng Việt Nam<info@vsqi@gov.vn> đã ký lên văn bản này!